

Kvartalsregnskap

Pr. 30. juni 2014



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

En alliansebank i eika.

HALVÅRSRAPPORT PR. 30.06.2014

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1.halvår et driftsresultat før skatt på 13,4 mill. kroner mot 6 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,37 % mot 0,62 % i fjor. Etter skatt var resultatet 10,4 mill. kroner mot 4,5 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 8,72 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 19,7 mill. kroner mot 16,5 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 2,00 % mot 1,68 % ved samme tidspunkt i fjor. Utbytte på verdipapirer utgjorde netto 3,3 mill. kroner. mot 1 mill. kroner i samme periode i fjor.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 6 mill. kroner – en økning på 1,3 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 1.halvår 16,5 mill. kroner mot 16,4 mill. kroner i fjor.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 2,9 mill. kroner, en økning på 304.000 kroner sammenlignet med i fjor. Det er inngått 45.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Det er tapkostnader netto med 684.000 kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1.halvår 2.077 mill. kroner, en økning på 78 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.711 mill. kroner mot 1.660 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 3,1 %. Utlån hos Eika Boligkreditt er økt fra 414,7 mill. kroner i fjor til 557,3 mill. kroner i år, og kommer i tillegg til balanseførte utlån. Innskudd fra kunder utgjorde 1.255 mill. kroner mot 1.250 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 45 mill. kroner eller 0,4 %.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 233,8 mill. kroner. Dette er en økning på 57,1 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 51 mill. kroner, og omløpsmidler 182,8 mill. kroner, hvorav 179,4 mill. kroner er rentepapirer og pengemarkedsfond. Av anleggsmidlene utgjør investeringer i Eika Gruppen 20,4 mill. kroner og Eika Boligkreditt 26,3 mill. kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer i 1.halvår på 1 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,1 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 209,8 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.071 mill. kroner er kapitaldekningen redusert til 19,59 % mot 21,89 % på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden Basel II.

Utsiktene fremover

Vi ser at rentene er lave, og det forventes uendrede/lave renter i lang tid fremover. Det er ikke lenger noen stor usikkerhet og opplevelse av risiko i finansmarkedene. Sentralbanken holder signalrentene uendret men senker den fremtidige rentebanen. Dette er positivt for boligkjøpere og låntagere som kan forvente en lengre periode med lave kostnader. For innskytere er det imidlertid vanskelig å finne avkastning på kapitalen uten å ta noe risiko.

Vi ser at omsetning av brukte boliger for tiden går veldig bra. Det er god aktivitet i vårt lokalmarked, med prisøkning som resultat. Bygging av nye boliger henger imidlertid etter. Kostnadsnivået på nye boliger gjør at det for mange er en bedre løsning å kjøpe brukt. Behovet for flere boliger er imidlertid høyst tilstedeværende så over tid ser vi at det må satses på nybygg.

Vi ser også mye positivt i det lokale næringsliv. Mange bedrifter opplever en positiv markedsutvikling. Detaljhandelen er kanskje den delen av næringslivet som har størst utfordringer.

I sum må vi si at det for tiden er en positiv utvikling. Kombinert med lave mislighold og begrensede tap ser vi positivt på utviklingen i 2014 og inngangen til neste år.

Hønefoss 25.juli 2014

Styret i Hønefoss Sparebank



Pr. 30. juni 2014

RESULTAT	2014	2013	2014	2013	2013
Beløp i hele tusen	Pr. 30.06/Hiå	Pr. 30.06/Hiå	2.kvartal	2.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	41.267	39.450	21.063	20.253	81.473
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-21.604	-22.993	-10.903	-11.402	-45.072
I Netto rente- og provisjonsinntekter	19.664	16.457	10.160	8.850	36.401
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	0	0	0	0	0
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	3.287	979	3.143	946	2.125
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	6.879	5.312	3.475	2.680	12.275
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	-849	-638	-455	-305	-1.488
7 Andre driftsinntekter	1.134	1.047	559	448	2.020
7 Andre driftsinntekter	410	463	205	201	908
Sum andre inntekter	10.860	7.164	6.927	3.969	15.841
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	0	0	0	0	0
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-11.974	-11.858	-5.256	-4.740	-26.429
10 Andre driftskostnader	-901	-949	-448	-481	-2.602
10 Andre driftskostnader	-3.577	-3.556	-1.900	-1.922	-7.628
Sum driftskostnader	-16.453	-16.363	-7.603	-7.143	-36.659
Resultat før tap	0	0	0	0	0
11 Tap på utlån, garantier mv	14.071	7.257	9.483	5.676	15.582
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	-684	-1.600	-341	-1.615	-2.959
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	63	378	45	370	127
Resultat etter tap	13.449	6.035	9.187	4.431	12.749
13 Skatt på ordinært resultat	-3.099	-1.497	-1.809	-1.022	-3.742
II Resultat av ordinær drift etter skatt	10.350	4.539	7.378	3.409	9.008

BALANSE	2014	2013	Endring siste 12 mnd.		2013
Beløp i hele tusen	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Kroner	%	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-58.085	-85.923	27.838	-32,4	-71.098
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-50.513	-49.689	-823	1,7	-24.820
Brutto - Utlån	-1.710.769	-1.659.942	-50.827	3,1	-1.644.683
4.7 Individuelle nedskrivninger	2.575	2.825	-249	-8,8	2.825
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	2.956	2.652	304	11,5	2.652
4 Utlån til og fordringer på kunder	-1.705.238	-1.654.465	-50.773	3,1	-1.639.206
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-133.797	-122.699	-11.098	9,0	-131.753
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-100.005	-54.033	-45.972	85,1	-48.395
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	945	-945	-100,0	0
10 Immatrielle eiendeler	-959	-1.104	145	-13,1	-959
11 Varige driftsmidler	-21.253	-23.916	2.663	-11,1	-22.111
12 Andre eiendeler	-3.566	-3.636	70	-1,9	-3.721
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-3.591	-4.604	1.014	-22,0	-3.335
Sum eiendeler	-2.077.006	-1.999.125	-77.881	3,9	-1.945.399
14.1 Uten avtalt løpetid eller oppsig.frist	174	9	165	1.787,5	10.148
14.2 Med avtalt løpetid eller oppsig.frist	3.341	0	3.341	#DIV/0!	3.341
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.515	9	3.506	37.962,1	13.488
15.1 Innskudd fra/gjeld til kunder u/avt. Lttd	1.114.866	1.108.410	6.456	0,6	1.076.388
15.2 Innskudd fra/gjeld til kunder m/avt.ltid	140.135	141.785	-1.650	-1,2	146.549
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.255.002	1.250.196	4.806	0,4	1.222.937
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	542.041	490.074	51.967	10,6	457.205
17.1 Finansielle derivater	0	0	0	0,0	0
17.3 Annen gjeld	11.546	6.633	4.913	74,1	325
17 Annen gjeld	11.546	6.633	4.913	74,1	9.333
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	17.031	16.766	265	1,6	3.938
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	1.200	1.598	-398	-24,9	1.380
Sum gjeld	1.830.334	1.765.275	65.058	3,7	1.708.280
22.2 Sparebankens fond	0	0	0	0,0	0
22.3 Gavetfond	231.119	224.311	6.808	3,0	231.119
22.3 Gavetfond	5.204	5.000	204	4,1	6.000
22 Opptjent egenkapital	0	0	0	0,0	0
22 Opptjent egenkapital	236.322	229.311	7.011	3,1	237.119
27 Udekket tap / udisponert overskudd	10.350	4.539	5.811	128,0	0
Sum egenkapital	246.672	233.850	12.823	5,5	237.119
Sum gjeld og egenkapital	2.077.006	1.999.125	77.881	3,9	1.945.399

Poster utenom balansen

Garantier	24.494	35.020			30.555
Rentesikringsavtaler	47.565	53.444			52.256
Tegningsgaranti OMF	0	0			0
Utlån overført til Eika Boligkreditt	557.277	414.722			511.815
Øvrige garantier Eika Boligkreditt	67.856	45.408			64.933



Pr. 30. juni 2014

RESULTATANALYSE

	2014	2013	2013
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	4,21	4,03	4,14
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-2,20	-2,35	-2,29
I Netto rente- og provisjonsinntekter	2,00	1,68	1,85
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	0,34	0,10	0,11
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,70	0,54	0,62
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,09	-0,07	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,12	0,11	0,10
7 Andre driftsinntekter	0,04	0,05	0,05
Sum andre inntekter	1,11	0,73	0,81
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,22	-1,21	-1,34
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,09	-0,10	-0,13
10 Andre driftskostnader	-0,36	-0,36	-0,39
Sum driftskostnader	-1,68	-1,67	-1,86
Resultat før tap	1,43	0,74	0,79
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,07	-0,16	-0,15
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,01	0,04	0,01
Resultat etter tap	1,37	0,62	0,65
13 Skatt på ordinært resultat	-0,32	-0,15	-0,19
II Resultat av ordinær drift etter skatt	1,06	0,46	0,46

NØKKELTALL

	2014	2013	2013
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.077.006	-1.999.125	-1.945.399
Brutto utlån	-1.710.769	-1.659.942	-1.644.683
-Hvorav utlån til PM	-1.336.865	-1.366.544	-1.347.168
-Hvorav utlån til BM	-373.904	-293.398	-297.515
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	82,37	83,03	84,54
Innskudd fra kunder	-1.255.002	-1.250.196	-1.222.937
Innskuddsdekning i prosent av forvaltningskapitalen	60,42	62,54	62,86
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	73,36	75,32	74,36
Brutto misligholdte lån *	7.815	12.972	5.854
Individuelle nedskrivninger	-2.575	-2.825	-2.825
Netto misligholdte lån	5.240	10.147	3.029
Gruppevise nedskrivninger	-2.956	-2.652	-2.652
Netto ansvarlig kapital	209.771	218.627	218.832
Beregningsgrunnlag	1.070.700	998.875	998.942
Kapitaldekningsprosent	19,59	21,89	21,91
Egenkapitalavkastning **	8,72	3,97	3,85
Kostnadsprosent ***	53,90	69,28	70,17

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.